
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О транспортном налоге”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 27 ноября 2002 г. № 52-кз 

"О транспортном налоге” следующие изменения:
1) в статье 5:
а) часть первую дополнить абзацем следующего содержания:
"организации, создавшие специальные формирования в виде автотранс

портных формирований для выполнения мобилизационного задания (заказа), 
устанавливаемого Ставропольскому краю, -  в отношении транспортных средств, 
входящих в состав специальных формирований в виде автотранспортных фор
мирований для выполнения мобилизационного задания (заказа), устанавливае
мого Ставропольскому краю.";

б) дополнить частью седьмой следующего содержания:
"Для категории налогоплательщиков, указанной в абзаце семнадцатом ча

сти первой настоящей статьи, освобождение от уплаты налога предоставляется в 
порядке, определенном положениями статьи 3611 Налогового кодекса Россий
ской Федерации, на основании сведений о транспортных средствах, входящих в 
состав специальных формирований в виде автотранспортных формирований для 
выполнения мобилизационного задания (заказа), устанавливаемого Ставрополь
скому краю, предоставляемых налогоплательщиками по форме согласно прило
жению к настоящему Закону.";



2

2) дополнить приложением следующего содержания:
"Приложение

к Закону Ставропольского края 
"О транспортном налоге"

СВЕДЕНИЯ

~___________________________________________ о транспортных средствах,
(наименование организации, ИНН, КПП)

входящих в состав специального формирования в виде автотранспортного 
формирования для выполнения мобилизационного задания (заказа), 

устанавливаемого Ставропольскому краю

Представляю перечень транспортных средств, входящих в состав специ
ального формирования в виде автотранспортного формирования для выполнения 
мобилизационного задания (заказа), устанавливаемого Ставропольскому краю, 
согласно договору (контракту) о выполнении_______________________________

(наименование организации)

мобилизационного задания (заказа) от "_" _____ 202__г. №__, заключенному на
период с 202 г. по 202 г.

№
п/п

Вид
транспортного

средства

Марка, модель 
транспортного 

средства

Номер паспорта 
технического 

средства

Г осударственный 
регистрационный 

знак (номер) транс
портного средства

1 2 3 4 5

(наименование должности (подпись) (инициалы, фамилия)
руководителя организации)

МП

СОГЛАСОВАНО

Военный комиссар______________ _________  _______________
(наименование (подпись) (инициалы, фамилия)

административно-территориальной единицы 
Ставропольского края)

МП



3

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года.

2. Положения абзаца семнадцатого части первой, части седьмой статьи 5 и 
приложения к Закону Ставропольского края от 27 ноября 2002 г. № 52-кз 
"О транспортном налоге" (в редакции настоящего Закона) применяются до 1 ян
варя 2026 года.

Губернатор
Ставропольского

г. Ставрополь 
01 ноября 2022 г. 
№ 95-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О транспортном налоге"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О транспортном налоге" и в соответствии со статьей 26 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
27 октября 2022 года 
№ 422-VII ДСК

Н.Т. Великдань


